
合音も

THミァ尺誓急設　鹿沼D一汁アラブ　斎藤得四郎氏絵

第665回例会　1972・8・9（火）暗　No．6

場　　所　産業会館5階ホール　4時30分

鶴岡・鶴岡西・温海RC合同例会

～オハイオ州国際親善合唱団歓迎パーテーをかねて～

Let，s Take A New Look．／

「も　う一度　見直そう」

額岡RC会長 フレーザー団長

会
報
は
ご
豪
族
み
ん
な
で
読
み
ま
し
ょ
う



歓迎の拶挨

阿部鶴岡RC会長

この度は、オハイオ国際親善合唱団の90数

名の方々が、わざわざこの鶴岡地区においで

下さいまして、真に有難うございました。

鶴岡、鶴岡西、温海ロータリークラブの全

ロークリアソおよび家族の方々は、皆様を心

から歓迎申し上げております。

これから、ロー－クリアン′の家族一同のほか

市民の多くの皆様が、オハイオ国際親善合唱

団の方々の演奏を聴かせて頂くわけですが、

私共は、皆様の演奏をほんとに御期待申し上

げておりました。

これを機会に、皆様とロータリアンや市民

との個人的な友好を深めて頂けるように念願

いたしますが、更にアメリカと日本との相互

理解を探め、国際親善を、ますます実のある

ものにして行けますように、お祈り申し上げ

ます。

皆様のおいでを心から歓迎申し上げ、演奏

して下さいますことに重ねて寝くお礼申し上

げます。

ミドルタウンRC会長よりのメッセージ

オハイオ国際親善合唱団団長

mr．Ivan Dornon

1972．7．26

国際ロー一夕リー353地区

鶴岡クラブ会長殿

名誉あるロータリー会長殿

アメリカ、オハイオ州、ミドルタウソロー

タリークラブは親しく博愛を各地に布教しつ

つ歩くプロミセス（音楽使節団）を通じて謹

しんでご挨拶申し上げます。

貴殿のご協力は音楽使節団の最終目的であ

る国際理解と平和、そして善意に大変役立っ

ておりますことを探く感謝申し上げます。

「奉仕こそわがつとめ」へのプログラムが

何時迄も貴殿と共にあることを、お祈りしま

す。

A．G Beach，President

middletown Rotary Club

（新穂光一郎君訳）

＼フレーザー団長より三クラブ会長にミドル

タウンロータリークラ7からのメッセージ
・バーナの交換

†阿部鶴岡ロータリークラ7会長より三クラ
ブ合同のおくりもの鶴岡年寺産阜御殿マリク

をフレーザー団長に寄贈

←歓迎パーティー　スナップ



合同例会全景　高橋接待委員長の流暢な和・英語での日程説明を熱心に聴きいってい
るスナップ

演奏会場鶴岡文化会館でオハイオ国際親善合　鶴岡市長にオハイオ合唱団から、鶴岡市民に

唱団演奏開幕　阿部歓迎委員長あいさつ　　　おくりもの交換スナップ

観客と合唱団がとけ合って、国際親善スナッ
プ

阜世界は二人のためにク合唱団フィナーレの

演奏

おわりの挨拶　　　阿部鶴岡RC会長　　　思います。それに、聴衆と溶けこんだ盛り上

私共、鶴岡市民ロータリアン一同は、ほん　つた演奏をして下さいまして、私共・一方で

とに立派な演奏会を聴かして頂きまして、大　は楽しく、貴重な時間を過すことができまし

変感銘を受けました。なにか清らかな、一貫　　た。

した宗教的思想を感じることができたように　　演奏会の途中で、カーテンが上らなくなり



時間をとりましたことは、真に申し訳ござい

ませんでした。にもかかわらず、不便な中を

演奏会を最後までお続け頂き、大変有難く存

じました。

尚、ここでホストハウスになって下さいま

したロータリアン、および市民の御家族の皆

様に御厚意御心労を、心から感謝申し上げま

す。どうぞオハイオの方々と、末長くお友達

になって頂きたくお願申し上げます。

ここで、再びオハイオ国際親善合唱団の皆

様に探く御礼を申し上げたいと存じます。皆

様ほんとに有難うございました。

鶴岡去をるに当って

フレーザー団長よりメッセージ

我々やプロミセスクの者達は、素晴らしい

鶴岡の訪問を終えることが出来ました。

林の多い山々、エメラルドグリーンの美田

等、私達は皆様方の郷土で充分楽しませてい

ただきました。

鶴岡市民の博愛（特にロータリアンについ

ては完壁なものでした）は鮮明で冴えた記憶

としてたとえ何千里離れようと私達の中に記

憶されるでしょう。

昨日の私共の演奏、そして市民のお宅への

訪問は、少なくとも世界問の善意と理解には

役立つものと思っています。

いずれ日本の子供達や米国の子供達、そし

て全世界の子供達が終りのない平和な世界に

住むことが出来るでしェう。

鶴岡を去るに当り、只心から感謝と皆様方

の幸福を願ってやみません。

（新穂光一郡召訳）

出席報告

本日の日日前

前回の出席

前回出席率

修正出席数　　　　55名

確定出席率　　　87．30％

欠　席　者

阿宗君、阿部（公）君、平田君、石井君、

五十嵐（伊）君、金井君、小池君、三浦君

中山君、大川君、斎藤（栄）君、斎藤（得）

君、斎藤（信）君、篠原君、佐々木君

メークア　ップ

阿宗君一新庄RC

三井（徹）－遊佐RC

薮田君一酒田RC

佐藤（息）君一酒田東RC

斎藤（信）君“鶴岡西RC

ロータリー情報　極）　　張情報委員長

標準ロータリークラブ定款

第1条　名　　称

本会の名称は鶴岡ロータリークラブとする

（国際ロータリー加盟会員）

第2条　区域限界

鶴岡市にして、峨眉橋・相見橋国道七号線

と相見橋より上流の青竜寺川とを結ぶ線よ

り以東の地域

第3条　綱　　領

〔664号ロータリー情報（3）に掲載〕

第4条　会　　合

毎週火曜日12時30分より定例の会合を閲か

ねばならない。理事会は同じ週の他の日に

変更可能。法定休日、流行病叉は災害の故

を以って例会を取消すことが出来る。

役員選挙の年次総会は毎年3月31日又はそ

れ以前に開催されなければならない。

（つづくノ

名

名

％

3

　

n

0

　

9

6

　

4

　

176

数
数
率

‥
日
　
商
　
帖

会

出

出


